
 

 

C O M U N E  DI  F A L E R N A 
(Provincia di Catanzaro) 

 

DELIBERAZIONE  della  GIUNTA COMUNALE 
 

N.  107 

Del  17/07/2025 

TARIFFE RELATIVE AL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO - Bilancio di 
previsione 2025/2027 – Presa atto PEF approvato da Arrical e 
determinazione tariffe Esercizio 2025 

 

L’anno Duemilaventicinque il giorno Diciassette(17) del mese di Luglio alle ore 16:30 nella sede del 

Comune di Falerna, sita in Piazza Municipio 1, previa apposita convocazione, la Giunta Comunale si 

riunisce con la presenza dei signori: 
 

 

COGNOME E NOME  CARICA  PRESENTI ASSENTI 

STELLA FRANCESCO  SINDACO   X  

RENNE ANGELINO VICESINDACO X  

VACCARO MARIA   ASSESSORE X  

MENNITI SALVATORE FABIO ASSESSORE X  

MENDICINO IOLE ASSESSORE X  

Totale  5  

 
 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico - amministrativa e verbalizzazione 

(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il  Segretario Comunale D.ssa Rosetta Cefalà. 

Presiede il Sindaco Avv. Francesco Stella,  il quale  constatato che gli intervenuti sono in numero legale 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato,  premettendo 

che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, comma 1 del 

D.Lgs. n .267/2000. 

 

 
 

  



 

LA GIUNTA COMUNALE 

CONSIDERATO che la complessiva riforma della P.A., riconosce e valorizza il ruolo delle Autonomie Locali 

prevedendo un decentramento la cui attuazione mira ad attribuire al Comune funzioni e compiti di rilevante 
interesse per la propria COMUNITA', con correlata responsabilità nei confronti della collettività in relazione ai 
sacrifici generati dalla misura del prelievo fiscale imposto e dei benefici corrispondenti all'impiego delle risorse 
prelevate; 

DATO ATTO, pertanto, che la riforma, così come voluta dal legislatore, delinea un sistema locale di acquisizione 
delle entrate proprie caratterizzato da una costruzione del rapporto tra cittadino-contribuente più diretto e, 
conseguentemente, volto alla realizzazione di un miglioramento dei servizi ai quali sono legate le entrate 
riscosse e il recupero di condizioni di efficienza ed economicità nella gestione; 

VISTO l’art. 6 del D.L. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito con modificazioni nella legge 26 aprile 1983, n. 131, 

il quale prevede che gli enti locali definiscono, non oltre la data di approvazione del bilancio, la misura 
percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale finanziata da tariffe, 
contribuzioni ed entrate specificatamente destinate e definiscono con lo stesso atto le tariffe dei servizi 
medesimi; 

CONSIDERATO CHE: 

● l’articolo 154, comma 1, del d.lgs. 152/06, come modificato dal d.P.R. 116/11, prevede che “La tariffa 
costituisce il corrispettivo del servizio idrico integrato ed è determinata tenendo conto della qualità della risorsa 
idrica e del servizio fornito, delle opere e degli adeguamenti necessari, dell'entità dei costi di gestione delle 
opere, e dei costi di gestione delle aree di salvaguardia, nonché di una quota parte dei costi di funzionamento 

dell'Autorità d'ambito, in modo che sia assicurata la copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio 
secondo il principio del recupero dei costi e secondo il principio «chi inquina paga». Tutte le quote della tariffa 
del servizio idrico integrato hanno natura di corrispettivo”;  

● l’articolo 154, comma 4, del d.lgs. 152/06, come modificato dall’articolo 34, comma 29, del decreto 

legge 179/12, dispone che “il soggetto competente, al fine della redazione del piano economico-finanziario di 
cui all'articolo 149, comma 1, lettera d), predispone la tariffa di base, nell'osservanza del metodo tariffario di cui 
all'articolo 10, comma 14, lettera d), del decreto-legge 13 maggio 2011, n. 70, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 12 luglio 2011, n. 106, e la trasmette per l'approvazione all'Autorità per l'energia elettrica e il gas”;  

CONSIDERATO INOLTRE CHE: 

● con deliberazione 580/2019/R/IDR, l’Autorità ha avviato un procedimento per la definizione del 
Metodo Tariffario Idrico per il secondo periodo regolatorio (di seguito: MTI-3), finalizzato - in un quadro di 
stabilità e certezza della regolazione - all’integrazione e all’aggiornamento del vigente sistema di regole;  

● che l’Autorità ha adottato recenti provvedimenti di regolazione, in materia di:  

o qualità contrattuale del servizio idrico integrato (v. i documenti per la consultazione 665/2014/R/IDR, 
273/2015/R/IDR e 560/2015/R/IDR e la deliberazione 655/2015/R/IDR), per quanto attiene alla puntuale 
individuazione di standard di qualità minimi, omogenei sul territorio nazionale, alla quantificazione di penalità e 
sanzioni, nonché alla determinazione di premi/incentivi al miglioramento di qualità ammessi al recupero nel 
vincolo ai ricavi;  

o convenzione tipo per la gestione del servizio idrico integrato (v. i documenti per la consultazione 
274/2015/R/IDR e 542/2015/R/IDR, nonché la deliberazione 656/2015/R/IDR), con specifico riguardo agli 
strumenti per il mantenimento dell'equilibrio economico finanziario delle gestioni e all'aggiornamento dei dati e 
delle informazioni alla base degli atti di programmazione richiesti dall'Autorità ai fini dell'approvazione della 

predisposizione tariffaria;  

o unbundling contabile (v. documenti per la consultazione 379/2015/R/IDR e 515/2015/R/IDR), con 
particolare riferimento alle “definizioni” che identificano il perimetro del servizio idrico integrato e alla 
progressiva introduzione di criteri di attribuzione dei costi operativi e delle immobilizzazioni alle singole attività 

e comparti.  

RICHIAMATA la Legge Regionale n.10 /2022 istitutiva dell’ARRICal;  

CONSIDERATO che il Comune di Falerna in esecuzione a quanto previsto dalla Legge regionale 20 aprile 20 
- 22, n. 10 e ss.mm. ii - “Norme in materia di servizio idrico integrato” con Delibera CC 44 del 30/12/2022 ha 
aderito all’ARRICAL Autorità Rifiuti e Risorse Idriche della Calabria; 



 

CONSIDERATO che la su citata Legge Regionale 10 del 2022, per come modificata dalla L.R. n. 32/2022 
prevede, all’articolo 18 bis comma 2, prevede che l’Autorità scrivente definisca, a seguito dell’individuazione 

del gestore unico, l’elenco delle società degli enti locali e degli altri organismi pubblici che possono essere 
conferiti in “Sorical S.p.A.” per la necessaria integrazione. 

VISTE le deliberazioni:  

● dell’ARERA n. 639/2023/R/IDR del 28 dicembre 2023 rubricata “Approvazione del metodo tariffario 

idrico per il quarto periodo regolatorio (mti-4)” con la quale l’Autorità ha emanato il nuovo metodo tariffario per 
il sessennio regolatorio 2024-2029;  

● del Commissario Straordinario ARRICal n. 15 del 26 settembre 2024, recante “Piano d’Ambito del 
Servizio Idrico Integrato dell’Autorità Idrica della Calabria – Approvazione”, con la quale è stato approvato il 
Piano d’Ambito dell’ATO Unico della Regione Calabria che definisce il programma degli interventi, il modello 

gestionale ed organizzativo e il piano economico finanziario per l’affidamento del servizio al Gestore Unico. 

RILEVATO CHE, con la richiamata deliberazione ARERA n. 639/2023/R/IDR:  

● è stata confermata l’impostazione generale in precedenza adottata con la delibera 580/2019/R/IDR, 
del 27 dicembre 2019, declinandola in una prospettiva di più lungo termine (periodo regolatorio avente la durata 

di 6 anni e aggiornamento del Piano delle Opere Strategiche, POS, fino al 2035);   

● è stata mantenuta la possibilità di ricorrere allo schema regolatorio di convergenza fra l’altro per le 
gestioni ricomprese in processi di aggregazione già avviati dall’Ente di governo dell’ambito. 

CONSIDERATO CHE lo schema di convergenza per il calcolo delle tariffe del servizio idrico integrato, 
rappresenta un metodo semplificato per l’aggiornamento delle tariffe rispetto al metodo ordinario ARERA e 

permette di affrontare con gradualità sia gli adempimenti tariffari che quelli di qualità contrattuale (nel significato 
di qualità del servizio reso agli utenti ai sensi della carta dei servizi) e tecnica (relativa alle modalità di 
erogazione del servizio in termini di parametri tecnici quali la riduzione delle perdite di acquedotto, le interruzioni 
di servizio, la potabilità dell’acqua distribuita, gli sversamenti da fognatura, lo smaltimento dei fanghi di 

depurazione la qualità del refluo restituito in ambiente – scarichi dei depuratori); 

CONSIDERATO, ancora, CHE:  

● con Deliberazione del Commissario Straordinario ARRICAL n.15 del 26/09/2024 è stato approvato 
l’aggiornamento del Piano d’Ambito che prevede la quantificazione ai sensi della regolazione ARERA (MTI-4) 
dei corrispettivi di servizio per la gestione unica regionale (VRG), desunti dai dati di costo forniti da oltre il 50% 

dei Comuni con i PEF relativi all’anno 2023, e che comportano un valore di costo medio annuo per abitante 
(residenti più fluttuanti) pari a euro 128,4;  

● con la Declaratoria di cui al Decreto ARRICal n. 60/2022, in ultimo aggiornato con il Decreto del n. 
9/2023, sono state definite le modalità di raccolta dati per la predisposizione del PEF del Servizio Idrico (Articolo 

1 - PEF del Servizio Idrico Integrato per i bilanci comunali) che deve essere svolta da ciascun Comune;  

● l’approvazione delle tariffe del Servizio Idrico Integrato è di competenza dell’Ente di Governo 
dell’Ambito, per la Regione Calabria rappresentato da ARRICAL, ai sensi dell’art. 5 “Procedura di 
approvazione” della delibera 639/2023/R/IDR. 

CONSIDERATO che ad oggi non è stato perfezionato il trasferimento delle competenze e che la gestione del 

servizio avviene al momento ancora con le seguenti modalità: 

1. Servizio di adduzione acqua potabile:   tramite Sorical SpA; 

2. Servizio di distribuzione acqua potabile:  tramite Società Ecotec SRL; 

3. Servizio di gestione della rete fognaria:  In economia a cura del Comune; 

4. Servizio di collettamento e depurazione: Affidamento al CORAP giusta Convenzione ex Art. 30 TUEL; 

CONSIDERATO che per quanto riguarda la tariffa da applicare nel 2025 l’ARRICAL su sollecito dell’Ente ha 
comunicato con nota prot. 6123 del 14/11/2024 di procedere con l’approvazione della tariffa entro i termini di 
scadenza del Bilancio confermando quelle già approvate nel 2024 “nelle more della valorizzazione del 

moltiplicatore tariffario determinato dalla corretta compilazione, da parte dei comuni stessi, del modello di PEF 
per l’annualità 2025 che sarà predisposto da questa Autorità e trasmesso ai Comuni entro il prossimo mese di 
Gennaio 2025”; 



 

DATO ATTO che con delibera GC 19 del 03/02/2025 è stata approvata la nuova tariffa idrica valida per l’anno 
2025 quale conferma di quella approvata nel 2024 ed in attesa di ricevere i file per la predisposizione ed 

aggiornamento del PEF per l’anno 2025; 

DATO ATTO con nota ARRICAL prot. n. 2029 del 21/03/2025, nel rispetto di quanto prescritto dall’articolo 2, 
lettera b) del Decreto n. 9/2023, è stato trasmesso il file per la predisposizione del PEF previsionale del SII 
dell’anno 2025 per i Comuni per i quali non si è ancora avuto il subentro da parte di Sorical e predisposto sulla 

base di quello previsto da ARERA per la regolazione tariffaria, corredato delle relative istruzioni per la 
compilazione;  

DATO ATTO che il comune di Falerna in riscontro a quanto richiesto dall’ARRICAL ha predisposto e trasmesso 
il PEF di propria competenza ai fini della validazione e approvazione finale da parte di ARRICAL; 

RICHIAMATA la Delibera G.C. 45 del 31/03/2023 con la quale è stata approvata la definizione delle nuove 

tariffe per l’esercizio finanziario 2023 poste a base del moltiplicatore tariffario determinato nel PEF approvato 
dall’ARRICAL; 

DATO ATTO che l’ARRICAL con PEC acquisita al protocollo dell’Ente. 5934 del 09/07/2025 ha trasmesso la 
Delibera del Consiglio Direttivo D’Ambito n. 22 del 25/06/2025 con la quale sono state approvate le istruttorie 

finali e le proposte di PEF del Servizio Idrico trasmesse dai Comuni; 

DATO ATTO che nel caso di Falerna è stato determinato l’adeguamento della tariffa di convergenza del servizio 
idrico nella misura del 17,22 % rispetto a quella applicata nel 2023; 

RITENUTO doveroso procedere con l’aggiornamento delle Tariffe da applicare nel 2025 sulla base nelle more 
della disponibilità della pubblicazione delle modalità di calcolo delle tariffe per il periodo 2024-2027 da parte di 

ARERA determinarsi per la conferma delle tariffe già approvate nel 2024 da utilizzare anche nel 2025 fermo 
restando la possibilità di integrare e rettificare le stesse in seguito agli aggiornamenti citati; 

VISTI i pareri favorevoli, relativi alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento, espressi dagli uffici 
competenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 co. 1 D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e che si allegano al presente 

atto per formarne parte integrante e sostanziale. 

VISTI:  

- il D. LGS. n. 267/2000;  
-  il D. LGS. n. 118/2011;  
-  il D. LGS. n. 165/2001;  

-  lo Statuto comunale;  
- il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 29 del 27/07/2016;  
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2025/2027 approvato con delibera di C.C. n. 
25 del 02.12.2024 e la successiva nota di  aggiornamento approvata con deliberazione di CC n. 9 del 
18/02/2025; 

- il PTPCT 2023/2025 approvato con delibera di G.C. n. 54/2023, confermato con integrazioni per il 
2024 con delibera di G.C. 19 del 30.01.2024, confluito nel PIAO 2024/2026 e confermato altresì, per l’anno 
2025 con deliberazione di G.C. n. 16 del 03/02/2025, confluito nel PIAO 2025.2027;  
- il Bilancio pluriennale finanziario 2025/2027 approvato con deliberazione di C.C. n° 11 del 

18.03.2025;  
- il Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027, approvato con Deliberazione di 
G. C. n. 50 del 28.03.2025;  
- il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 

del 01/04/2025; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabile d’Area competenti in ordine alla regolarità Tecnica e 
contabile ex art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.lgs 267/00. Con voti unanimi favorevoli, resi in forma 
palese;  

A voti unanimi e palesi resi nei modi di legge,  

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto   

1. DI PRENDERE ATTO che l’ARRICAL ha trasmesso con PEC acquisita al protocollo dell’Ente. 5934 
del 09/07/2025 la Delibera del Consiglio Direttivo D’Ambito n. 22 del 25/06/2025 con la quale sono state 

approvate le istruttorie finali e le proposte di PEF del Servizio Idrico trasmesse dai Comuni; 



 

2. DI PRENDERE ATTO che nel caso di Falerna è stato determinato l’adeguamento della tariffa di 
convergenza del servizio idrico nella misura del 17,22 % rispetto a quella applicata nel 2023 (6,56 % rispetto 

al 2024); 

3. DI DARE ATTO, pertanto, che la tariffa per le annualità 2025, le tariffe (al netto dell’IVA 10%) del servizio 
idrico integrato, per l’anno 2025, è la seguente: 

 
TARIFFE DEL SERVIZIO IDRICO ANNO 2025 

USO DOMESTICO (I° Abitazione) 

Quota variabile acquedotto 

  
  Classe di consumo 

€/mc da a 

Tariffa agevolata 0,89079 € 0 54 

Tariffa base 0,99763 € 55 75 

I eccedenza 1,13728 € 76 150 

II eccedenza 1,64792 € 151 250 

III eccedenza 1,89466 € 251 99999 

Quota variabile fognatura 

Tariffa fognatura € 0,14990 

Quota variabile depurazione 

Tariffa depurazione € 0,42560 

Quota fissa 

Quota fissa acquedotto € 5,42500 

Quota fissa fognatura € 5,42500 

Quota fissa depurazione € 5,42500 

    

USO DOMESTICO (II° Abitazione) 

Quota variabile acquedotto 

  
  Classe di consumo 

€/mc da a 

Tariffa agevolata 0,92907 € 0 54 

Tariffa base 1,00653 € 55 75 

I eccedenza 1,17391 € 76 150 

II eccedenza 1,67348 € 151 250 

III eccedenza 1,92276 € 251 99999 

Quota variabile fognatura 

Tariffa fognatura 0,149950 € 

Quota variabile depurazione 

Tariffa depurazione 0,425650 € 

Quota fissa 

Quota fissa acquedotto 10,850000 € 

Quota fissa fognatura 10,850000 € 

Quota fissa depurazione 10,850000 € 

    

USO NON DOMESTICO (Agricolo e zootecnico) 

Quota variabile acquedotto 

  
  Classe di consumo 

€/mc da a 

Tariffa base 0,83508 € 0 75 

I eccedenza 0,91619 € 76 150 

II eccedenza 1,09542 € 151 250 



 

III eccedenza 1,50299 € 251 99999 

Quota variabile fognatura 

Tariffa fognatura 0,149950 € 

Quota variabile depurazione 

Tariffa depurazione 0,425650 € 

Quota fissa 

Quota fissa acquedotto 5,425000 € 

Quota fissa fognatura 5,425000 € 

Quota fissa depurazione 5,425000 € 

    

    

USO NON DOMESTICO (Artigianale e Commerciale) 

Quota variabile acquedotto 

  
  Classe di consumo 

€/mc da a 

Tariffa base 0,92272 € 0 75 

I eccedenza 1,00704 € 76 150 

II eccedenza 1,18472 € 150 250 

III eccedenza 1,64741 € 251 99999 

        

Quota variabile fognatura 

Tariffa fognatura 0,14995 € 

Quota variabile depurazione 

Tariffa depurazione 0,42565 € 

Quota fissa 

Quota fissa acquedotto 6,51000 € 

Quota fissa fognatura 6,51000 € 

Quota fissa depurazione 6,51000 € 

    

USO NON DOMESTICO (Industriale) 

Quota variabile acquedotto 

  
  Classe di consumo 

€/mc da a 

Tariffa base 0,94255 € 0 75 

I eccedenza 1,01988 € 76 150 

II eccedenza 1,21040 € 150 250 

III eccedenza 1,67285 € 251 99999 

Quota variabile fognatura 

Tariffa fognatura 0,14995 € 

Quota variabile depurazione 

Tariffa depurazione 0,42565 € 

Quota fissa 

Quota fissa acquedotto 6,51000 € 

Quota fissa fognatura 6,51000 € 

Quota fissa depurazione 6,51000 € 

    

USO NON DOMESTICO (Uso pubblico non disalimentabile) 

Quota variabile acquedotto 

  
  Classe di consumo 

€/mc da a 



 

Tariffa base 1,02267 € 0 75 

I eccedenza 1,10658 € 76 150 

II eccedenza 1,31329 € 151 250 

III eccedenza 1,81503 € 251 99999 

Quota variabile fognatura 

Tariffa fognatura 0,14995 € 

Quota variabile depurazione 

Tariffa depurazione 0,42565 € 

Quota fissa - USO NON DOMESTICO 

Quota fissa acquedotto 8,68000 € 

Quota fissa fognatura 8,68000 € 

Quota fissa depurazione 8,68000 € 

    

USO NON DOMESTICO (Disalimentabile) 

Quota variabile acquedotto 

  
  Classe di consumo 

€/mc da a 

Tariffa base 0,94942 € 0 75 

I eccedenza 1,01912 € 76 150 

II eccedenza 1,19909 € 151 250 

III eccedenza 1,77485 € 251 99999 

Quota variabile fognatura 

Tariffa fognatura 0,14995 € 

Quota variabile depurazione 

Tariffa depurazione 0,42565 € 

Quota fissa - USO NON DOMESTICO 

Quota fissa acquedotto 8,68000 € 

Quota fissa fognatura 8,68000 € 

Quota fissa depurazione 8,68000 € 

    

USO NON DOMESTICO (Altri Usi) 

Quota variabile acquedotto 

  
  Classe di consumo 

€/mc da a 

Tariffa base 1,13652 € 0 70 

I eccedenza 1,20468 € 71 120 

II eccedenza 1,70808 € 121 250 

III eccedenza 1,88473 € 251 99999 

Quota variabile fognatura 

Tariffa fognatura 0,14995 € 

Quota variabile depurazione 

Tariffa depurazione 0,42565 € 

Quota fissa 

Quota fissa acquedotto 6,51000 € 

Quota fissa fognatura 6,51000 € 

Quota fissa depurazione 6,51000 € 

 

DI ALLEGARE la presente deliberazione al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025-2027, ai sensi 

dell’art. 172, comma 1, lettera c), del D. LGS. n. 267/2000. 



 

DI DICHIARARE , con separata votazione unanime, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto la 

presente deliberazione, ai sensi di quanto previsto dall’art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000«4. Nel caso di urgenza 

le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto 

espresso dalla maggioranza dei componenti.» immediatamente eseguibile; 

  



 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

Così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata. 

 
Falerna,  lì  14/07/2025     
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Bruno Giorgi) 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra indicata. 
 
Falerna,  lì  14/07/2025     
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Bruno Giorgi) 
 
 
 



 

Comune di Falerna 

(Provincia di Catanzaro) 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

    IL SINDACO          IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Avv. Francesco Stella       F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione: 

 
o E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 21.07.2025, in ottemperanza all’art. 32 della 
Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D.lgs. n. 267/2000); 
o Contestualmente, in pari data è   stata   comunicata e trasmessa  ai signori capigruppo consiliari. 

 

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 

 
Il sottoscritto inoltre, 
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21.07.2025 
   perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’  

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio  

Falerna  21 .07.2025  

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  (Dott.ssa Cefalà Rosetta) 

 

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, 

del D. Lgs. 13/2/1993 n. 39. 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio 

on line, è conforme al documento originale che risulta conservato negli archivi del 

Comune di Falerna 

 

 


